



Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2023/24

Når vi står sammen, er vi stærkest – det er bevist mange gange, også her i Skolebestyrelsen. Der er oprettet et forum/fællesskab for Skolebestyrelsesformænd, som virkelig viser, at vi er stærke, når vi står sammen. Dette kom bl.a. til udtryk, da der efter DSFU's oplæg "Flere skal gå i den lokale skole" kom mange hørings svar, og især førnævnte forum for Skolebestyrelsesformænds belysning af, at planen havde karakter af en spareøvelse, da der ikke var lagt op til, at der skulle følge penge med til at realisere planen, gjorde, at udvalget valgte at udskyde planen. Vi gav også vores besyv med i form af et hørings svar.

Anna Marie og jeg har deltaget i Stort Dialogforum (møder med DSFU, Skoleafdelingen, Skoleledere, faglige organisationer, elever samt skolebestyrelsesformænd). Det er som regel nogle gode og lærerige møder. Ligeledes deltager jeg i møder i Det lille Dialogforum (som planlægger indholdet i Stort Dialogforum). Det er spændende og giver et godt indblik i udvalgets visioner for skoleområdet i Silkeborg Kommune.

Det er jo ingen hemmelighed, at økonomien på skoleområdet er presset. Det er også tilfældet på Fårvang Skole, hvor ½ %-besparelse, den kommunale tildelingsmodel til klasser samt reduktion i skævvridningsmidlerne på fritidsområdet har betydet en aktuel besparelse med reducere af medarbejdergruppen. Skolebestyrelsen har arbejdet intens sammen med ledelsen, og der er fundet en fornuftig løsning, således at det påvirker vores børn mindst muligt, og budgettet bliver overholdt.

Der har netop været afholdt velkomstmøder for både kommende 0. og 7. klasser. Jeg havde fornøjelsen af at deltage i begge møder. Det var gode møder, og ledelsen, lærere og pædagoger gav et godt indtryk af vores skole, samt en god og grundig orientering om opstarten efter sommerferien. Der er rigtig god opbakning til vores 7. klasser, mens det bliver en lille årgang på 0. Der begynder 8 elever efter ferien.

I maj måned var der valg til skolebestyrelsen. På valg var: Søren Schrøder Pedersen, René Vendel Nielsen og Christian Rosenkjær Andersen. Søren og René blev genvalgt, og Christian fortsætter som suppleant. Nyvalgt blev Ditlev Rosendahl Baun. Skolebestyrelsen konstituerer sig på juni-mødet.

Skolefesten var en stor succes, og skolebestyrelsen havde den sædvanlige "barvagt". Der var godt gang i salget – måske på grund af den nye flotte bar, som Jacob Jensen har lavet. Tak for det.

Det var lidt om skolebestyrelsens arbejde – Vi glæder os til at arbejde videre, så vi fortsat kan udvikle Fårvang Skole.

Skolebestyrelsen vil altid gerne i dialog med elever, medarbejdere og forældre. Har I gode idéer og forslag til skolens fortsatte udvikling, er I naturligvis velkomne til at kontakte os.

Vi håber, at mange forældre vil bakke op om skolen, bestyrelsen og dette arbejde ved at møde talstærkt op til arrangementer. Naturligvis kan ingen overkomme det hele, men I kan regne med os i bestyrelsen. Vi er jeres stemme – for børnenes skyld. Sammen vil vi sikre den bedste skole i området!

Til slut vil jeg gerne takke forældrerepræsentanter, lærerrepræsentanter, elevrådet og ledelsen for det gode samarbejde, som vi har i Skolebestyrelsen, samt en stor tak til skolens dygtige og meget engagerede medarbejdere, for det fantastiske arbejde, som I laver med vores børn.

På vegne af skolebestyrelsen på Fårvang Skole

Michael B. Sørensen

18. juni 2024



Skolebestyrelsens opgave er...

- at føre tilsyn med skolen jf. Folkeskoleloven.

Rent praktisk gælder det, at skolebestyrelsen – skolens ledelse, lærerrepræsentanter og forældrevalgte medlemmer - holder møde en gang om måneden. To elevrepræsentanter deltager max. fire gange årligt ved emner, som har interesse for eleverne.

På møderne informeres, debatteres og besluttet forhold om hverdagen, principper og økonomi, som har indflydelse på skolens virke - for elever, lærere, ledelse og forældre.

Se mere på [Fårvang Skoles hjemmeside](#)

Skolebestyrelsens medlemmer:

Formand Michael Sørensen

Næstformand Christian Rosenkjær Andersen

Medlem Grethe Strathe Dalmose Nielsen

Medlem Ivalo Petersen Sørensen

Medlem Rene Vendel Nielsen

Medlem Søren Schrøder Pedersen

Medlem Rikke Dahlberg

Medarbejderrepræsentant Mette Zacho Nielsen

Medarbejderrepræsentant Thomas Nissen

Skoleleder Anna Marie Nør Hansen

Pædagogisk leder Louise Dolmer Mejlby

Pædagogisk leder Claus Lemming

Suppleant Malene Nielsen

Suppleant Christian Fumz